

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE CATALÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 2022025864
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS							COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	IMPOSTO	FRETE	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	AQUISIÇÃO	LUCRO	VALOR DA COMPOSIÇÃO
27	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO – EMBALAGEM DE 2 KG. ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO OBTIDO PELA MISTURA DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTES, AROMATIZANTES E ANTIOXIDANTES. CONTÉM GLÚTEN. TEXTURA FINA E HOMOGÊNEA. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	MUKY	7500	R\$ 42,67	R\$ 320.025,00	R\$ 10,18	R\$ 2,13	R\$ 1,28	R\$ 17,07	R\$ 12,01	R\$ 42,67

28	<p>AÇÚCAR CRISTAL – EMBALAGEM DE 5 KG. AÇÚCAR CRISTAL, TEXTURA FINA E COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO</p>	UNIDADE	DA MAMÃE	6750	R\$ 25,50	R\$ 172.125,00	R\$ 6,08	R\$ 1,28	R\$ 0,77	R\$ 10,20	R\$ 7,18	R\$ 25,50
29	<p>ARROZ – EMBALAGEM DE 5 KG. CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, TIPO 1. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PACOTE	TIO DITO	13125	R\$ 27,66	R\$ 363.037,50	R\$ 6,60	R\$ 1,38	R\$ 0,83	R\$ 11,06	R\$ 7,79	R\$ 27,66

30	<p>AVEIA EM FLOCOS FINOS – EMBALAGEM DE 500 G. AVEIA EM FLOCOS FINOS. CONTÉM GLÚTEN. ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	UNIDADE	DO NORTE	60000	R\$ 10,92	R\$ 655.200,00	R\$ 2,60	R\$ 0,55	R\$ 0,33	R\$ 4,37	R\$ 3,07	R\$ 10,92
31	<p>BISCOITO ÁGUA E SAL SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 400 G. BISCOITO ÁGUA E SAL COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE E MELHORADOR DE FARINHA. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES,</p>	UNIDADE	LIANE	15000	R\$ 8,56	R\$ 128.400,00	R\$ 2,04	R\$ 0,43	R\$ 0,26	R\$ 3,42	R\$ 2,41	R\$ 8,56

	<p>INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>															
32	<p>BISCOITO AMANTEIGADO CHOCOLATE SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 315G. BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, ÁGUA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULCIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE COCO E AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES,</p>	UNIDADE	MARILAN	225000	R\$ 7,43	R\$ 1.671.750,00	R\$ 1,77	R\$ 0,37	R\$ 0,22	R\$ 2,97	R\$ 2,09	R\$ 7,43				

	<p>INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>															
33	<p>BISCOITO AMANTEIGADO LEITE SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 315G. BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, ÁGUA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULCIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE LEITE E AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,</p>	UNIDADE	MARILAN	75000	R\$ 8,59	R\$ 644.250,00	R\$ 2,05	R\$ 0,43	R\$ 0,26	R\$ 3,44	R\$ 2,42	R\$ 8,59				

	<p>INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO</p>															
34	<p>BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 400 G. BISCOITO CREAM CRACKER COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FIBRA, FERMENTOS QUÍMICOS, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE E MELHORADOR DE FARINHA. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,</p>	UNIDADE	LIANE	15000	R\$ 8,89	R\$ 133.350,00	R\$ 2,12	R\$ 0,44	R\$ 0,27	R\$ 3,56	R\$ 2,50	R\$ 8,89				

	INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO														
35	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL – EMBALAGEM DE 150 G. BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL COMPOSTO DE ARROZ INTEGRAL E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	CAMIL	150000	R\$ 32,00	R\$ 4.800.000,00	R\$ 7,63	R\$ 1,60	R\$ 0,96	R\$ 12,80	R\$ 9,01	R\$ 32,00			

36	<p>BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 200 G. BISCOITO MAISENA COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA ARTIFICIAL DE LIMÃO. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	UNIDADE	LIANE	112500	R\$ 8,59	R\$ 966.375,00	R\$ 2,05	R\$ 0,43	R\$ 0,26	R\$ 3,44	R\$ 2,42	R\$ 8,59
----	---	---------	-------	--------	----------	----------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

37	<p>CACAU EM PÓ – EMBALAGEM DE 200 G. 100% CACAU ALCALINO SOLÚVEL, ASPECTO FINO E HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM GLÚTEN, SEM AROMATIZANTE OU CORANTE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	UNIDADE	DONA JURA	5100	R\$ 24,00	R\$ 122.400,00	R\$ 5,72	R\$ 1,20	R\$ 0,72	R\$ 9,60	R\$ 6,76	R\$ 24,00
38	<p>CANELA EM PÓ – EMBALAGEM DE 100 G. TEXTURA FINA, HOMOGÊNEA, COLORAÇÃO MARROM DOURADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFO, COM ASPECTOS E CHEIRO-AROMÁTICO DE SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS)</p>	UNIDADE	SABORES DE MINAS	8250	R\$ 9,72	R\$ 80.190,00	R\$ 2,32	R\$ 0,49	R\$ 0,29	R\$ 3,89	R\$ 2,74	R\$ 9,72

	MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.														
39	CEREAL INFANTIL ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES – EMBALAGEM DE 180 G. CEREAL INFANTIL COMPOSTO POR BANANA E MAÇÃ DESIDRATADAS E MIX DE ARROZ, MILHO, CEVADA, AVEIA E QUINOA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	ALL NUTRY	67500	R\$ 7,40	R\$ 499.500,00	R\$ 1,76	R\$ 0,37	R\$ 0,22	R\$ 2,96	R\$ 2,08	R\$ 7,40			
40	CHIMICHURRI – EMBALAGEM DE 500 G. CHIMICHURRI COMPOSTO DE ALHO, SALSA, PIMENTÃO VERMELHO, ORÉGANO E PIMENTA-DO-REINO BRANCA DESIDRATADOS. SEM ADIÇÃO DE REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES,	UNIDADE	SABORES DE MINAS	11250	R\$ 27,67	R\$ 311.287,50	R\$ 6,60	R\$ 1,38	R\$ 0,83	R\$ 11,07	R\$ 7,79	R\$ 27,67			

	<p>INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>															
41	<p>COCO RALADO – EMBALAGEM DE 1 KG. COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES E RANÇO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	MAIS COCO	2438	R\$ 39,50	R\$ 96.301,00	R\$ 9,42	R\$ 1,98	R\$ 1,19	R\$ 15,80	R\$ 11,12	R\$ 39,50				

42	<p>EXTRATO DE TOMATE – EMBALAGEM COM 4,08KG. COM RESISTÊNCIA FIRME DE POLPA DE TOMATE CONCENTRADA, CONCENTRAÇÃO DE ADIÇÃO DE AÇÚCAR DE 1%, E DE CLORETO DE SÓDIO DE 5% DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. O PRODUTO NÃO PODERÁ CONTER SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. AS LATAS DEVERÃO TER O REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO E NÃO PODERÃO ESTAR AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU QUAISQUER OUTROS ASPECTOS QUE ALTEREM A QUALIDADE DO PRODUTO.</p>	UNIDADE	ELEFANTE	7125	R\$ 67,33	R\$ 479.726,25	R\$ 16,06	R\$ 3,37	R\$ 2,02	R\$ 26,93	R\$ 18,95	R\$ 67,33
43	<p>FARINHA DE AVEIA INTEGRAL – EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO 100% FARINHA DE AVEIA INTEGRAL. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE,</p>	UNIDADE	DO NORTE	36000	R\$ 8,95	R\$ 322.200,00	R\$ 2,13	R\$ 0,45	R\$ 0,27	R\$ 3,58	R\$ 2,52	R\$ 8,95

	GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.														
44	FARINHA DE TRIGO – EMBALAGEM DE 1KG. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1. PÓ UNIFORME, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	VITORIOSA	28500	R\$ 8,93	R\$ 254.505,00	R\$ 2,13	R\$ 0,45	R\$ 0,27	R\$ 3,57	R\$ 2,51	R\$ 8,93			
45	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL – EMBALAGEM DE 1 KG. PRODUTO 100% FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES,	UNIDADE	CRISTAL	15000	R\$ 8,05	R\$ 120.750,00	R\$ 1,92	R\$ 0,40	R\$ 0,24	R\$ 3,22	R\$ 2,27	R\$ 8,05			

	<p>INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>													
46	<p>FEIJÃO CARIOCA – EMBALAGEM DE 1 KG. FEIJÃO CARIOCA TIPO 1. GRÃOS INTEIROS E SÃO ISENTOS DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS, DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	DA CASA	22500	R\$ 10,60	R\$ 238.500,00	R\$ 2,53	R\$ 0,53	R\$ 0,32	R\$ 4,24	R\$ 2,98	R\$ 10,60		
47	<p>FEIJÃO PRETO – EMBALAGEM DE 1 KG. FEIJÃO PRETO TIPO 1. GRÃOS INTEIROS E SÃO ISENTOS DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS, DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES,</p>	KG	DA MAMÃE	7500	R\$ 13,17	R\$ 98.775,00	R\$ 3,14	R\$ 0,66	R\$ 0,40	R\$ 5,27	R\$ 3,71	R\$ 13,17		

	<p>INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>															
48	<p>GELEIA DE FRUTA – EMBALAGEM DE 250 G. GELEIA 100% FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ADOÇADA COM SUCO DE MAÇÃ. SEM CONSERVANTES, CORANTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	UNIDADE	OLÉ	12000	R\$ 12,92	R\$ 155.040,00	R\$ 3,08	R\$ 0,65	R\$ 0,39	R\$ 5,17	R\$ 3,64	R\$ 12,92				

49	MACARRÃO COM OVOS AVE MARIA – EMBALAGEM DE 500 G. MACARRÃO TIPO AVE COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	CRISTAL	22500	R\$ 5,44	R\$ 122.400,00	R\$ 1,30	R\$ 0,27	R\$ 0,16	R\$ 2,18	R\$ 1,53	R\$ 5,44
50	MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE – EMBALAGEM DE 500 G. MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE,	UNIDADE	CRISTAL	33750	R\$ 5,44	R\$ 183.600,00	R\$ 1,30	R\$ 0,27	R\$ 0,16	R\$ 2,18	R\$ 1,53	R\$ 5,44

	GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.														
51	MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO – EMBALAGEM DE 500 G. MACARRÃO TIPO PARAFUSO COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	CRISTAL	33750	R\$ 5,44	R\$ 183.600,00	R\$ 1,30	R\$ 0,27	R\$ 0,16	R\$ 2,18	R\$ 1,53	R\$ 5,44			

52	<p>MACARRÃO COM OVOS PENNE – EMBALAGEM DE 500 G. MACARRÃO TIPO PENNE COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	UNIDADE	CRISTAL	33750	R\$ 5,44	R\$ 183.600,00	R\$ 1,30	R\$ 0,27	R\$ 0,16	R\$ 2,18	R\$ 1,53	R\$ 5,44
53	<p>MARGARINA - EMBALAGEM 1 KG - MÍNIMO DE 60% DE LIPÍDIOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.</p>	UNIDADE	DELICIA	3750	R\$ 19,10	R\$ 71.625,00	R\$ 4,56	R\$ 0,96	R\$ 0,57	R\$ 7,64	R\$ 5,38	R\$ 19,10

54	<p>ÓLEO DE SOJA – EMBALAGEM DE 900 ML. REFINADO, TIPO 1. ASPECTO LÍMPIDO COM COR E CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	CAIXA COM 20 UNIDADES	SOYA	2625	R\$ 260,00	R\$ 682.500,00	R\$ 62,01	R\$ 13,00	R\$ 7,80	R\$ 104,00	R\$ 73,19	R\$ 260,00
55	<p>ORÉGANO – EMBALAGEM DE 100 G. ORÉGANO DESIDRATADO E MOÍDO. ISENTO DE MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	UNIDADE	SABORES DE MINAS	81000	R\$ 12,55	R\$ 1.016.550,00	R\$ 2,99	R\$ 0,63	R\$ 0,38	R\$ 5,02	R\$ 3,53	R\$ 12,55

56	<p>ROSQUINHA SABOR COCO SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 400 G. ROSQUINHA SABOR COCO COMPOSTAS DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CREME DE MILHO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, COCO RALADO, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA DE LEITE CONDENSADO. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	UNIDADE	BELMA	24300	R\$ 8,15	R\$ 198.045,00	R\$ 1,94	R\$ 0,41	R\$ 0,24	R\$ 3,26	R\$ 2,29	R\$ 8,15
----	--	---------	-------	-------	----------	----------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

57	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTE – EMBALAGEM DE 200 G. UVA PASSA ESCURA DESIDRATADA E SEM SEMENTE, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, COM COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	LA VIOLETERA	16500	R\$ 9,80	R\$ 161.700,00	R\$ 2,34	R\$ 0,49	R\$ 0,29	R\$ 3,92	R\$ 2,76	R\$ 9,80
58	BEBIDA LÁCTEA DE FRUTAS (MORANGO OU COCO) – EMBALAGEM DE 1 LITRO. REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA DE POLIETILENO RESISTENTE OU SACOS DE POLIETILENO LEITOSO COM BORDAS HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA	LITRO	CANTO DE MINAS	45000	R\$ 9,93	R\$ 446.850,00	R\$ 2,37	R\$ 0,50	R\$ 0,30	R\$ 3,97	R\$ 2,80	R\$ 9,93

	FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.														
59	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES – EMBALAGEM DE 800 G. FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES (6 A 12 MESES). ACRESCIDA DE ÁCIDO ARAQUIDÔNICO (ARA) E ÁCIDO DOCOSAHEXAENOICO (DHA). FONTE DE PREBIÓTICOS (GOS/FOS) E NUCLEOTÍDEOS. APRESENTAÇÃO EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	NAN 2	2250	R\$ 106,62	R\$ 239.895,00	R\$ 25,43	R\$ 5,33	R\$ 3,20	R\$ 42,65	R\$ 30,01	R\$ 106,62			

60	<p>FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES – EMBALAGEM DE 800 G. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES (0 A 6 MESES). ACRESCIDA DE ÁCIDO ARAQUIDÔNICO (ARA) E ÁCIDO DOCOSAHEXAENOICO (DHA). FONTE DE PREBIÓTICOS (GOS/FOS) E NUCLEOTÍDEOS. APRESENTAÇÃO EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	UNIDADE	NAN 1	11250	R\$ 105,92	R\$ 1.191.600,00	R\$ 25,26	R\$ 5,30	R\$ 3,18	R\$ 42,37	R\$ 29,82	R\$ 105,92
61	<p>FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 800 G. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE (0 A 12 MESES). PERFIL DE CARBOIDRATOS EXCLUSIVAMENTE DE MALTODEXTRINA, PROTEÍNAS LÁCTEAS COM CASEÍNA E/OU SORO DE LEITE. CONTENDO DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM AS RECOMENDAÇÕES DO CÓDEX ALIMENTARIUS (FAO/OMS). ISENTA DE</p>	UNIDADE	NAN	3750	R\$ 284,17	R\$ 1.065.637,50	R\$ 67,77	R\$ 14,21	R\$ 8,53	R\$ 113,67	R\$ 79,99	R\$ 284,17

	SACAROSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.														
62	FÓRMULA INFANTIL SOJA – EMBALAGEM DE 800 G. FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES À BASE DE SOJA (0 A 12 MESES), COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EM PÓ. ISENTA DE LACTOSE E PROTEÍNAS LÁCTEAS. ISENTA DE GLÚTEN. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS E OUTROS OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM AS RECOMENDAÇÕES DO CÓDEX ALIMENTARIUS (FAO/OMS). APRESENTAÇÃO EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	APTAMIL	750	R\$ 147,33	R\$ 110.497,50	R\$ 35,14	R\$ 7,37	R\$ 4,42	R\$ 58,93	R\$ 41,47	R\$ 147,33			

63	<p>LEITE DE VACA INTEGRAL – EMBALAGEM DE 1 LITRO. LEITE DE VACA UHT, EMBALAGEM TETRA PAK NÃO VIOLADA. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DEVE ESTAR COM A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	LITRO	ITALAC	225000	R\$ 13,13	R\$ 2.954.250,00	R\$ 3,13	R\$ 0,66	R\$ 0,39	R\$ 5,25	R\$ 3,70	R\$ 13,13
64	<p>LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO – EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE SER ISENTO DE GLÚTEN. PRODUTO COMPOSTO POR LEITE DE VACA INTEGRAL E LECITINA DE SOJA. APRESENTAÇÃO EM PÓ. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE</p>	KG	LEITÍSSIMO	1200	R\$ 72,95	R\$ 87.540,00	R\$ 17,40	R\$ 3,65	R\$ 2,19	R\$ 29,18	R\$ 20,54	R\$ 72,95

	MICROBIOLÓGICA, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.															
65	<p>MANTEIGA DE LEITE – EMBALAGEM DE 1 KG. CONSISTÊNCIA SÓLIDA, PASTOSA À TEMPERATURA DE 20°C, TEXTURA LISA E UNIFORME, SEM MANCHAS OU PONTOS DE COLORAÇÃO, SABOR SUAVE E CARACTERÍSTICO, SEM ODOR E SABOR ESTRANHO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA. INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A</p>	UNIDADE	NATURAL MILK	3375	R\$ 57,50	R\$ 194.062,50	R\$ 13,71	R\$ 2,88	R\$ 1,73	R\$ 23,00	R\$ 16,19	R\$ 57,50				

	CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.														
66	QUEIJO MUÇARELA - APRESENTAÇÃO EM BARRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ SER A VÁCUO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	FLEURY	6375	R\$ 96,17	R\$ 613.083,75	R\$ 22,94	R\$ 4,81	R\$ 2,89	R\$ 38,47	R\$ 27,07	R\$ 96,17			

67	EMBALAGEM REFORÇADA - EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, TAMANHO 50X80X08, PACOTES DE UM QUILO CONTENDO DEZESSETE UNIDADES EM CADA.	KG	JBM	3750	R\$ 66,67	R\$ 250.012,50	R\$ 15,90	R\$ 3,33	R\$ 2,00	R\$ 26,67	R\$ 18,77	R\$ 66,67
68	EMBALAGEM 5 KG - EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE CINCO QUILOS PARA ARMAZENAR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EMBALAGEM COM UNIDADES 100 UNIDADES.	KG	JBM	1875	R\$ 70,00	R\$ 131.250,00	R\$ 16,70	R\$ 3,50	R\$ 2,10	R\$ 28,00	R\$ 19,71	R\$ 70,00
69	EMBALAGEM 10 KG - EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE DEZ QUILOS CONTENDO 70 UNIDADES EM CADA PACOTE.	KG	JBM	2700	R\$ 73,63	R\$ 198.801,00	R\$ 17,56	R\$ 3,68	R\$ 2,21	R\$ 29,45	R\$ 20,73	R\$ 73,63
70	PRATO DE PLÁSTICO INFANTIL: NA COR AMARELA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA À TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, EM MATERIAL PROLIPROPILENO ATÓXICO - MATERIAL RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 33,50MM X DIÂMETRO 221MM X 700ML VOLUME X ESPESSURA 2,5MM.	UNIDADE	PLASUTIL	7500	R\$ 12,00	R\$ 90.000,00	R\$ 2,86	R\$ 0,60	R\$ 0,36	R\$ 4,80	R\$ 3,38	R\$ 12,00
71	CUMBUCA DE PLÁSTICO INFANTIL: NA COR AMARELA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA À TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, EM	UNIDADE	PLASUTIL	7500	R\$ 11,05	R\$ 82.875,00	R\$ 2,64	R\$ 0,55	R\$ 0,33	R\$ 4,42	R\$ 3,11	R\$ 11,05

	MATERIAL PROLIPROPILENO ATÓXICO - MATERIAL RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 8MM X DIÂMETRO 13MM X VOLUME 350ML X ESPESSURA 2MM															
72	CANECA DE PLÁSTICO INFANTIL: NA COR AMARELA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA À TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, EM MATERIAL PROLIPROPILENO ATÓXICO - MATERIAL RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 86MM X DIÂMETRO 79MM X ESPESSURA 2,5MM	UNIDADE	PLASUTIL	7500	R\$ 11,05	R\$ 82.875,00	R\$ 2,64	R\$ 0,55	R\$ 0,33	R\$ 4,42	R\$ 3,11	R\$ 11,05				

VALOR TOTAL R\$ 23.176.537,00

VALOR POR EXTENSO: VINTE E TRES MILHOES CENTO E SETENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS.

Prazo de Validade da Proposta **90 dias corridos a contar da sua apresentação.**

I) Declara que por ser de seu conhecimento atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas à licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, que integrarão o ajuste correspondente.

II) Declara outrossim, que os preços ofertados incluem todos os custos, quaisquer impostos (inclusive I.P.I., se for o caso), taxas, benefícios, e constituirá a qualquer título, a única e completa remuneração pelo adequado e perfeito fornecimento do produto, incluídos ainda, todos os custos decorrentes de transporte, taxas, fretes, entregas, descontos, bonificações, inclusive custo do orçamento, despesas trabalhistas, previdenciárias, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

III) Declara que a proposta apresentada para participar deste processo foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato deste certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que nos submetemos a todas as cláusulas e condições do Edital relativas à licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal 10.520/2002 e Lei Federal 8.666/93, que integram o ajuste correspondente, e demais normas vigentes e aplicáveis ao certame.

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e financeiros, fiscalização, taxas, seguros, frete até o destino, carga e descarga e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre a execução do objeto da presente licitação, e que estamos de acordo com todas as normas vigentes para realização do objeto do presente certame.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito e sob as penas da lei, que faremos a entrega dos produtos em conformidade com as solicitações, nos prazos estipulados.

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente.

LUZIÂNIA, 30 DE AGOSTO DE 2022.